
Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 188 del registro generale 
 

Oggetto: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 
36/2023 per l'affidamento del servizio di assistenza socio-educativa scolastica e 
domiciliare del Comune di Trevi per anni 3 periodo 01/07/2024-30/06/2027 - Codice 
CIG: B19D432009. Determinazione a contrarre. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 il Decreto Sindacale n. 7 del 29/09/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 31/10/2023, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 28/12/2023, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 09/01/2024; 

 
PREMESSO che: 
 in data 30/06/2024 è prevista la scadenza dell’attuale affidamento del servizio di assistenza 

socio-educativa scolastica e domiciliare del Comune di Trevi; 
 pertanto, al fine di garantire la continuazione dell’erogazione del servizio, si rende necessario 

attivare le procedure ad evidenza pubblica per l’individuazione dell’operatore economico in 
possesso delle necessarie capacità tecniche, professionali, economico-finanziarie e giuridiche, 
cui affidare il servizio per i prossimi anni, dal momento che questo Ente non può provvedere 
direttamente non avendo il personale a ciò necessario; 

 
VISTI: 
 l’art. 17 del D.Lgs n. 36/2023 c.d. “Codice dei contratti pubblici”, che al comma 1 così recita: 

«Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e 
gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte.»; 

 l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, che dispone che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla base; 

 
CONSIDERATO che: 
 l’appalto ha per oggetto i seguenti servizi, come meglio specificati nell’allegato Capitolato 

speciale d’appalto: 
 servizio di assistenza educativa scolastica ed extrascolastica per bambini e ragazzi disabili 

certificati ai sensi della Legge 104/1992 e della Legge 328/2000 frequentanti le scuole 
primarie e secondarie di primo e secondo grado e dell’infanzia; 

 servizio di assistenza educativa domiciliare quale forma di prevenzione del disagio sociale e 
familiare del minore; 

 servizio incontri protetti con la finalità di offrire uno spazio tutelato e idoneo ad osservare, 
valutare, stabilire o ristabilire e mediare le relazioni del minore con le varie figure adulte di 
rifermento; 

 trattasi pertanto di servizi alla persona di cui all’art. 128, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 36/2023 
“Servizi sanitari, servizi sociali e servizi connessi”; 

 a norma dell’art. 128, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento deve garantire la qualità, la 
continuità, l’accessibilità, la disponibilità e la completezza dei servizi, tenendo conto delle 
esigenze specifiche delle diverse categorie di utenti, compresi i gruppi svantaggiati e 
promuovendo il coinvolgimento e la responsabilizzazione degli utenti; 

 è stato ritenuto utile valutare un periodo di affidamento di 3 anni, con decorrenza dal 01/07/2024 
o dalla data di effettiva consegna del servizio, rinnovabile per un ulteriore periodo di 1 anno, 
nonché di prevedere l’eventuale quinto d’obbligo per aumento delle prestazioni; 

 l’appalto è costituito da un unico lotto poiché trattasi di appalto avente ad oggetto prestazioni di 
natura omogenea e poiché una suddivisione in lotti determinerebbe delle conseguenze negative 
in termini di buon andamento, tempestività, economicità e non aggravamento del procedimento, 
nonché in termini di organizzazione e coordinamento del servizio, con potenziali ripercussioni 
negative sull’utenza; 

 come risulta dall’allegata Relazione tecnico-illustrativa: 
 l’importo presunto del contratto per la durata di 3 anni è pari a € 446.286,33 al netto 

dell’Iva, determinato con riferimento alla durata di anni tre dell’affidamento, con esclusione 
di ogni opzione e rinnovo; l’importo suddetto è comprensivo dei costi della manodopera che 
la stazione appaltante ha stimato pari ad € 390.500,54 per lo svolgimento del servizio nel 
triennio; 

 l’importo complessivo stimato dell’appalto è pari a € 714.058,13 al netto dell’Iva, 
comprensivo di opzioni e rinnovi; 

 l’esecuzione dei servizi oggetto della presente procedura non comporta interferenze di cui 
all’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 per le quali intraprendere misure di prevenzione e 
protezione atte ad eliminare e/o ridurre i relativi rischi e, pertanto, l’importo degli oneri della 
sicurezza è pari a zero; 

 il presente appalto ha pertanto un valore complessivo stimato inferiore alla soglia di € 
750.000,00 di cui all’art. 14, comma 1, lettera d), del D.Lgs. 36/2023; 

 
VALUTATO che: 
 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 36/2023, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di servizi e forniture di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie 
di cui all’articolo 14, tramite procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno 
cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite 
elenchi di operatori economici; 

 in relazione all’affidamento del suddetto servizio non risultano attive convenzioni gestite da 
CONSIP S.p.A. o dalla Centrale Regionale di Committenza aventi ad oggetto servizi comparabili 
con quelli in argomento; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 tale servizio è invece presente nel MEPA - Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, 
nel Bando: “Servizi”, Area merceologica: “Sanità, Ricerca e Welfare”, Classe merceologica: 
“Servizi sociali e di welfare”; 

 a norma dell’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, il presente affidamento può essere 
aggiudicato esclusivamente sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, trattandosi di contratto relativo ai 
servizi sociali; 

 
RITENUTO pertanto di avviare, per la selezione del contraente, la procedura negoziata utilizzando 
gli elenchi degli operatori economici iscritti sul MEPA e di espletare la procedura mediante RDO 
sulla piattaforma MEPA, aperta a tutti gli operatori economici iscritti alla categoria merceologica 
“Servizi sociali e di welfare”, al fine di consentire la più ampia partecipazione da parte delle 
imprese interessate all’affidamento del servizio, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
valutabile in base agli elementi contenuti nell’offerta tecnica (max punti 80) ed economica (max 
punti 20), sulla base dei criteri di valutazione indicati nel Disciplinare; 
 
ATTESO che: 
 l’intera procedura sarà espletata attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA di 

CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it, ivi compresa la stipula del contratto; 
 si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, qualora la stessa sia 

ritenuta valida e congrua; 
 la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile sia di non procedere all’aggiudicazione 

e/o non provvedere all’appalto, sia di non convalidare l’aggiudicazione della gara per irregolarità 
formali, per motivi di opportunità e comunque nell’interesse pubblico e del Committente stesso; 

 
RITENUTO inoltre: 
 di approvare la seguente documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto: 
 Relazione tecnico-illustrativa; 
 Capitolato speciale d’appalto e relativi allegati; 
 Disciplinare di gara e relativi allegati; 
 Tabella ripartizione incentivi alle funzioni tecniche; 

 di nominare Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale, dr.ssa Federica Pierantozzi; 

 di approvare il seguente quadro economico dell’appalto: 
QUADRO ECONOMICO 

A) Importo complessivo stimato dell’appalto 

1. Importo dell’affidamento per anni 3 € 446.286,33 

2. Facoltà di rinnovo per 1 anno € 148.762,11 

3. Importo massimo del quinto d’obbligo per aumento delle prestazioni € 119.009,69 

 TOTALE A) Importo complessivo stimato dell’appalto € 714.058,13 

B) Somme a disposizione dell’amministrazione 

1. Contributo Anac per la stazione appaltante € 410,00 

2. 
Incentivi alle funzioni tecniche (art. 45 D.Lgs. 36/2023 e art. 9, comma 
6, del regolamento comunale vigente) 2% fino a euro 500.000,00 e 1,5% 
per la parte oltre euro 500.000,00 sul totale A) 

€ 13.210,87 

3. IVA 5% sul totale A) € 35.702,91 

 TOTALE B)  Somme a disposizione dell’amministrazione € 49.323,78 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

TOTALE IMPORTO DELL’INTERVENTO A) + B) € 763.381,91 
 di stabilire che il fondo incentivante di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e all’art. 9, comma 6, 

del regolamento comunale vigente, è così ripartito: 
 80% per gli incentivi propriamente detti alle funzioni tecniche svolte dal personale coinvolto 

nella procedura di gara, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, come da tabella 
allegata; 

 20% per le finalità di cui all’art. 5, commi 5-6-7, del D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che le somme necessarie al finanziamento dell’affidamento per il triennio 
01/07/2024 - 30/06/2027 sono le seguenti: 

 2024 2025 2026 2027 Totale 

Importo del servizio 67.921,50 148.762,11 148.762,11 80.840,61 446.286,33 

Iva 5% 3.396,08 7.438,11 7.438,11 4.042,03 22.314,33 

Contributo Anac 410,00 0 0 0 410,00 

Incentivi funzioni tecniche 412,84 2.614,65 2.614,65 2.614,65 8.256,80 

TOTALE 72.140,42 158.814,87 158.814,87 87.497,29 477.267,46 

e sono allocate nei seguenti capitoli di bilancio: 
 2024 2025 2026 2027 Totale 

Capitolo 2126 39.250,00 39.250,00 39.250,00 39.250,00 157.000,00 

Capitolo 1152 7.350,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 29.400,00 

Capitolo 1153 7.950,00 26.500,00 26.500,00 18.550,00 79.500,00 

Capitolo 2110 17.590,42 85.714,87 85.714,87 22.347,29 211.367,46 

TOTALE 72.140,42 158.814,87 158.814,87 87.497,29 477.267,46 
 
RILEVATO che, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 266/2015, e della 
deliberazione dell’ANAC n. 610 del 19/12/2023, la contribuzione dovuta alla stessa ANAC dalla 
Stazione appaltante in considerazione dell’ammontare dell’appalto, è pari ad € 410,00, e che 
pertanto è necessario assumere il relativo impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice CIG: B19D432009; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la legge n. 241/1990; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

 il D. Lgs. n. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI INDIRE una gara nelle forme della procedura negoziata senza bando sotto soglia 

comunitaria, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del 
servizio di assistenza socio-educativa scolastica e domiciliare del Comune di Trevi per 3 anni 
con decorrenza dal 01/07/2024 o dalla data di effettiva consegna del servizio; 

 
3. DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, e dell’art. 192, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente decisione a contrarre si individuano gli elementi 
essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, come di 
seguito specificato: 
 tipo di procedura: procedura negoziata senza bando sotto soglia comunitaria, tramite la 

piattaforma telematica di negoziazione MEPA mediante RDO aperta a tutti gli operatori 
economici iscritti al Bando “Servizi” - categoria merceologica “Servizi sociali e di welfare”, 
al fine di garantire la massima partecipazione e accessibilità, parità di trattamento, non 
discriminazione, rispetto della concorrenza e del principio di trasparenza; 

 oggetto del contratto: affidamento del servizio di assistenza socio-educativa scolastica e 
domiciliare del Comune di Trevi per 3 anni con decorrenza dal 01/07/2024 o dalla data di 
effettiva consegna del servizio;  

 fine del contratto: garantire l’erogazione dei servizi di assistenza educativa scolastica ed 
extrascolastica per bambini e ragazzi disabili certificati ai sensi della Legge 104/1992 e della 
Legge 328/2000 frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo e secondo grado e 
dell’infanzia; del servizio di assistenza educativa domiciliare quale forma di prevenzione del 
disagio sociale e familiare del minore; del servizio incontri protetti con la finalità di offrire 
uno spazio tutelato e idoneo ad osservare, valutare, stabilire o ristabilire e mediare le relazioni 
del minore con le varie figure adulte di rifermento; 

 numero lotti: lotto unico; 
 durata del contratto: anni tre, rinnovabile per un ulteriore periodo di anni uno, con eventuale 

quinto d’obbligo per aumento delle prestazioni; 
 importo base del contratto (anni tre): € 446.286,33 oltre Iva; 
 importo complessivo stimato dell’appalto pari a € 714.058,13 oltre Iva, comprensivo di 

opzioni e rinnovi; 
 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto 

dall’art. 108, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo valutabile in base agli elementi contenuti nell’offerta tecnica (max 
punti 80) ed economica (max punti 20); 

 forma del contratto: a norma dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, stipulato tramite la 
piattaforma telematica di negoziazione MEPA; 
 

4. DI APPROVARE la seguente documentazione di gara, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 
 Relazione tecnico-illustrativa; 
 Capitolato speciale d’appalto e relativi allegati; 
 Disciplinare di gara e relativi allegati; 
 Tabella ripartizione incentivi alle funzioni tecniche; 
 

5. DI APPROVARE inoltre il seguente quadro economico dell’appalto: 
QUADRO ECONOMICO 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

C) Importo complessivo stimato dell’appalto 

1. Importo dell’affidamento per anni 3 € 446.286,33 

2. Facoltà di rinnovo per 1 anno € 148.762,11 

3. Importo massimo del quinto d’obbligo per aumento delle prestazioni € 119.009,69 

 TOTALE A) Importo complessivo stimato dell’appalto € 714.058,13 

D) Somme a disposizione dell’amministrazione 

1. Contributo Anac per la stazione appaltante € 410,00 

2. 
Incentivi alle funzioni tecniche (art. 45 D.Lgs. 36/2023 e art. 9, comma 
6, del regolamento comunale vigente) 2% fino a euro 500.000,00 e 1,5% 
per la parte oltre euro 500.000,00 sul totale A) 

€ 13.210,87 

3. IVA 5% sul totale A) € 35.702,91 

 TOTALE B)  Somme a disposizione dell’amministrazione € 49.323,78 

TOTALE IMPORTO DELL’INTERVENTO A) + B) € 763.381,91 
 

6. DI STABILIRE altresì quanto segue: 
 l’esecuzione dei servizi oggetto della presente procedura non comporta interferenze di cui 

all’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 per le quali intraprendere misure di prevenzione e protezione 
atte ad eliminare e/o ridurre i relativi rischi e, pertanto, l’importo degli oneri della sicurezza è 
pari a zero; 

 l’intera procedura sarà espletata attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MEPA di 
CONSIP accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it, ivi compresa la stipula del 
contratto; 

 si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, qualora la stessa sia 
ritenuta valida e congrua; 

 la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile sia di non procedere 
all’aggiudicazione e/o non provvedere all’appalto, sia di non convalidare l’aggiudicazione 
della gara per irregolarità formali, per motivi di opportunità e comunque nell’interesse 
pubblico e del Committente stesso; 

 il fondo incentivante di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e all’art. 9, comma 6, del 
regolamento comunale vigente, è così ripartito: 

 80% per gli incentivi propriamente detti alle funzioni tecniche svolte dal personale 
coinvolto nella procedura di gara, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, 
come da tabella allegata; 

 20% per le finalità di cui all’art. 5, commi 5-6-7, del D.Lgs. 36/2023; 
 

7. DI DARE ATTO che le somme necessarie al finanziamento dell’affidamento per il triennio 
01/07/2024 - 30/06/2027 sono le seguenti: 

 2024 2025 2026 2027 Totale 

Importo del servizio 67.921,50 148.762,11 148.762,11 80.840,61 446.286,33 

Iva 5% 3.396,08 7.438,11 7.438,11 4.042,03 22.314,33 

Contributo Anac 410,00 0 0 0 410,00 

Incentivi funzioni tecniche 412,84 2.614,65 2.614,65 2.614,65 8.256,80 

TOTALE 72.140,42 158.814,87 158.814,87 87.497,29 477.267,46 

e sono allocate nei seguenti capitoli di bilancio: 
 2024 2025 2026 2027 Totale 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.7 - COMUNE DI TREVI 

Capitolo 2126 39.250,00 39.250,00 39.250,00 39.250,00 157.000,00 

Capitolo 1152 7.350,00 7.350,00 7.350,00 7.350,00 29.400,00 

Capitolo 1153 7.950,00 26.500,00 26.500,00 18.550,00 79.500,00 

Capitolo 2110 17.590,42 85.714,87 85.714,87 22.347,29 211.367,46 

TOTALE 72.140,42 158.814,87 158.814,87 87.497,29 477.267,46 
 

8. DI DARE ATTO che: 
 gli importi relativi alle annualità 2024-2025-2026 trovano copertura nei rispettivi capitoli del 

Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 28/12/2023; 

 gli importi relativi all’annualità 2027 saranno previsti nel Bilancio di previsione 2025-2027; 
 

9. DI NOMINARE Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale, dr.ssa Federica Pierantozzi; 

 
10. DI IMPEGNARE la spesa di € 410,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, quale 

contribuzione dovuta in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 266/2015, e della 
deliberazione dell’ANAC n. 610 del 19/12/2023, con imputazione contabile al capitolo n. 2110 
del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

11. DI DARE ATTO che in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato 
acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente codice CIG: B19D432009; 

 
12. DI DARE ATTO altresì: 

 che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 
conflitto di interessi, anche potenziale; 

 che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 
13. PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
14. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per il seguito di 

competenza. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



Determinazione n. 188 del 10-05-2024 - pag.8 - COMUNE DI TREVI 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora 10:58:53 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-05-2024 ora
10:58:20



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 188 del registro generale 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 
36/2023 per l'affidamento del servizio di assistenza socio-educativa scolastica e 
domiciliare del Comune di Trevi per anni 3 periodo 01/07/2024-30/06/2027 - Codice 
CIG: B19D432009. Determinazione a contrarre. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   233 del 10-05-2024 a Competenza   CIG B19D432009 
5° livello 12.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       2110 / Articolo       
SPESE SERVIZI SOCIALI - TUTELA MINORI 
Causale Contributo ANAC per gara CIG: B19D432009 
Importo 2024 Euro 410,00 
Beneficiario     11927  AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 
 
Trevi, lì 10-05-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 10-05-2024 ora 11:33:00



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 188 del registro generale 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. 
36/2023 per l'affidamento del servizio di assistenza socio-educativa scolastica e 
domiciliare del Comune di Trevi per anni 3 periodo 01/07/2024-30/06/2027 - Codice 
CIG: B19D432009. Determinazione a contrarre. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 10-05-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 10-05-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 26 del 10-05-2024 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 10-05-2024 ora 12:32:01


